
IZVJEŠĆE O REALIZACIJI FINANCIJSKIH SREDSTAVA PO PROGRAMIMA I

AKTIVNOSTIMA I IZVORIMA FINANCIRANJA ZA RAZDOBLJE OD

01. 01. DO 31. 12. 2018. GODINE

1. NAZIV PROGRAMA:

U Dječjem vrtiću  Požega  ostvaruje  se  program njege,  odgoja,  obrazovanja,  zdravstvene

zaštite, prehrane i socijalne skrbi o djeci predškolske dobi, program odgoja i obrazovanja djece u

godini  prije  polaska  u  osnovnu  školu,  program  ranog  učenja  stranih  jezika  i  drugi  programi

umjetničkog, kulturnog, vjerskog i sportskog sadržaja. 

Predškolski odgoj organizira se i provodi za djecu od navršene 1. godine života do polaska u

osnovnu školu.

2. OPIS PROGRAMA

Financijskim planom planirana su sredstva za provođenje programa predškolskog odgoja i

obrazovanja koji se provodi kroz slijedeće programe:

2. 1. REDOVITI PROGRAM

Redoviti program odgoja i obrazovanja djece omogućava zdravo odrastanje, cjelovit razvoj i

odgoj  predškolskog  djeteta.  Namijenjen  je  djeci  za  zadovoljavanje  njihovih  potreba  i  potreba

roditelja u različitom trajanju.

Tijekom 2018. godine redoviti program provođen je u 18 skupina - 10 vrtićkih i 8 jasličkih

skupina.  U novom objektu u Rudinskoj ulici   rad s djecom odvija se u 5 jasličkih i  5 vrtićkih

skupina, a u PO Cvjetna livada  radimo u 3 jasličke i 5 vrtićkih skupina.

2. 2. POSEBNI  PROGRAMI

- Kraći program učenja engleskog jezika s djecom predškolske dobi

Cilj  učenja  engleskog  jezika  na  ovoj  razini  je  razvijanje  pozitivne  motivacije  za  jezik.

Naglasak je na usmenom izrazu koji je povezan sa stvarnim situacijama, igrom, dramatizacijom,

pjesmom i pokretom uz poticanje maštovitosti i kreativnosti djeteta.
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Program verificiran od strane Ministarstva znanosti, obrazovanja i sporta, provodila je educirana

odgojiteljica u vrtiću u Rudinskoj i  vrtiću Cvjetna livada i  to dva puta tjedno u trajanju od 45

minuta. 

U 2018. godini u program je bilo uključeno 112 djece u šestoj godini života.

- Kraći etno program

Razvijanje osjećaja poštovanja i interes kod djece prema hrvatskoj predajnoj i tradicijskoj

baštini, te poticanje na očuvanje vlastitog identiteta cilj je programa očuvanja tradicijske baštine s

djecom  predškolske  dobi  u  našem  vrtiću,  koji  je  verificiran  od  strane  Ministarstva  znanosti  i

obrazovanja. Tijekom godine odgojiteljice su provodile program, upoznavajući djecu s narodnim

stvaralaštvom, poticale interes djece za stare narodne običaje igre, pjesme i plesove; razvijale kod

djece osjećaj za ritam i ritmičko kretanje te upoznavale djecu s običajima našega kraja. Usvojena

znanja prikazana su na priredbama u vrtiću i izvan njega.

- Sigurnosno - zaštitni program

Cilj  programa je  zaštita  sigurnosti  i  zdravlja  djece,  poticanje  odgovornog ponašanja  i  svjesnog

izbjegavanja rizika,  osnaživanje djeteta  za sigurno ponašanje te izgrađivanje osobe koja poštuje

ljudska prava. Jedan od temeljnih elemenata boravka djeteta u ustanovi je sigurnost (emocionalna,

tjelesna-zdravstvena). 

Program  verificiran  od  strane  Ministarstva  znanosti,  obrazovanja  i  sporta,  provodio  se

tijekom cijele pedagoške godine u svim odgojnim skupinama.

2. 3. ALTERNATIVNI ODGOJNO OBRAZOVNI PROGRAM

- Montessori program

U sklopu redovnog programa naš vrtić ima jednu Montessori skupinu. Program se temelji na

osnovnim principima Montessori pedagogije, a to su: dijete u središtu zanimanja, pripremljena 

okolina, odgovornost, sloboda izbora, kretanja i Montessori didaktička sredstva. 

Skupinu je činilo 27 djece u dobi od 3 do 7 godina života i od toga jedno dijete s teškoćama

u razvoju.  S obzirom na broj djece u skupini su radile tri odgojiteljice i pripravnica od 10. mjeseca

2018.  Program se odvijao po dnevnom rasporedu u skladu sa Zakonom o predškolskom odgoju i

obrazovanju.  Posebna  pažnja  posvećivala  se  svakodnevnoj  izmjeni  aktivnosti  u  unutarnjem  i
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vanjskom  prostoru,  šetnji,  svakodnevnoj  tjelovježbi  i  posebno  se  planiralo  vrijeme  za  rad  s

Montessori priborom, ali i za slobodnu igru djece.

2. 4. PROGRAM JAVNIH POTREBA

- Program predškole

Program predškole provodi se u Dječjem vrtiću Požega u skladu s Pravilnikom o sadržaju i

trajanju  programa  predškole  (NN  107/14  ), a  prema  programu  koji  je  verificiran  od  strane

Ministarstvo znanosti obrazovanja i sporta.

Cilj  programa predškole je svakom djetetu u godini dana prije polaska u osnovnu školu

osigurati okruženje u kojem će ono razviti svoje potencijale, zadovoljiti interese i potrebe te tako

steći spoznaje, vještine, navike i kompetencije koje će mu omogućiti uspješnu prilagodbu novim

uvjetima života, rasta i razvoja koji ga očekuju u osnovnoj školi.  

Program  predškole  za  djecu  koja  nisu  polaznici  redovitog  programa  dječjeg  vrtića

organizirali smo u prostorima Dječjeg vrtića Požega (u poslijepodnevnim satima) u Rudinskoj 8 i u

OŠ A. Kanižlića Područna škola Vidovci (u prijepodnevnim satima). 

Program predškole  provodili  su odgojitelji  određeni  prema Godišnjem planu i  programu

vrtića i prema članku 24. i 26. Zakona o predškolskom odgoju i obrazovanju u skladu s Pravilnikom

o sadržaju i trajanju programa predškole (NN 107/14).

U 2018. godini programom predškole obuhvaćeno je 169 djece.

2. 5. PROJEKTI

Na Regionalnoj smotri projekata iz područja Nacionalnog programa odgoja i obrazovanja za

ljudska prava i demokratsko građanstvo vlade RH za područje predškolskog odgoja, održanoj 6.

ožujka 2018. u Slatini, sudjelovali smo uspješno s projektom: „Buka“ te smo izabrani za daljnje

sudjelovanje na državnoj razini. 

Državna smotra održana je u Zagrebu, 18.  svibnja 2018. godine u prostoru Ministarstva

znanosti i obrazovanja gdje smo imali zapaženu prezentaciju među 14 vrtića iz cijele Hrvatske.

Tijekom 2018. godine proveli smo u našem vrtiću niz projekata s djecom čime smo razvijali

sve njihove kompetencije i  metakognitivne sposobnosti te pospješili razinu suradnje odgojitelja i

roditelja, kao i šire zajednice.
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3. ZAKONSKA OSNOVA ZA UVOĐENJE PROGRAMA

- Zakon o predškolskom odgoju i obrazovanju (N.N., br.10/97., 107/07. i 94./13.);

- Zakon o ustanovama RH (N.N., br.76/93.)

- Prijedlog koncepcije razvoja predškolskog odgoja (Glasnik Ministarstva kulture i    prosvjete

br.7/8 1991.)

- Programsko  usmjerenje  odgoja  i  obrazovanja   predškolske  djece  (Glasnik  Ministarstva

kulture i prosvjete 7/8 1991.)

- Odluka  o  elementima  standarda  društvene  brige  o  djeci  predškolskog uzrasta  (N.N.,  br.

29/83.)

- Državni pedagoški standard predškolskog odgoja (N.N., br. 63/08 i 90/10.)

- Zakon o financiranju jedinica lokalne uprave i samouprave (N.N., br. 117/93.)

- Odluka o elementima standarda specifičnih potreba djece s teškoćama u razvoju (N.N., br.

47/87.)

- Pravilnik o sadržaju i trajanju programa predškole (N.N. br 107/14)

4. CILJEVI PROVEDBE PROGRAMA

Opći cilj u djelatnosti predškolskog odgoja definiran je kao očuvanje tjelesnog i mentalnog 

zdravlja djeteta, te poticanje cjelovitog razvoja prema njegovim stvarnim mogućnostima.

Kako bi se ciljevi sustavno ostvarivali, nužno je u ustanovi osigurati povoljne uvjete za 

razvoj djeteta, a to su: zadovoljavanje osnovnih tjelesnih potreba i čuvanje djetetovog života i 

zdravlja, zadovoljavanje potrebe za sigurnošću, nježnošću, ljubavlju, zadovoljavanje potrebe za 

raznolikom stimulacijom u poticajima bogatoj sredini, te zadovoljavanje potreba za uzajamnom 

komunikacijom.

U planiranju i realizaciji odgojno - obrazovnog rada nužno je dosljedno ostvarivati:

- stalan dnevni ritam aktivnosti i poštivanje individualnog ritma djeteta

- odgovarajuće higijenske uvjete

- kvalitetnu prehranu

- svakodnevni boravak na zraku i motoričke aktivnosti u skladu sa razvojnim mogućnostima

djeteta
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- prevenciju i zaštitu djeteta od nepoželjnih utjecaja

- uvažavanje spontanih interesa i aktivnosti djece, te uvažavanje i poticanje  svih oblika igre

- povezivanje obitelji  i  ustanova i  uključivanje roditelja u kreiranje i  realizaciju odgojno -

obrazovnog procesa

- oblikovanje i organizacija prostora u funkciji razvoja i učenja

- fleksibilnost u trajanju aktivnosti i korištenju prostora

- sloboda komuniciranja, te prisna emocionalna klima

- individualni pristup djetetu

- interakcije sa djecom različite dobi

5. ISHODIŠTE I POKAZATELJI NA KOJIMA SE ZASNIVAJU IZRAČUNI I OCJENE 

POTREBNIH SREDSTAVA ZA PROVOĐENJE PROGRAMA

Dječji  vrtić  Požega  ostvario  je  prihod  za  razdoblje  od  01.  01.  -  31.  12.  2018.  prema

slijedećim izvorima financiranja:

IZVOR VLASTITI PRIHODI 

Struktura ostvarenja prihoda Izvora Vlastiti prihodi:

- 3.150,00 kn - Prihodi od pruženih usluga

Struktura ostvarenja rashoda Izvora Vlastiti prihodi:

- 3.150,00 kn -  Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje

IZVOR PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE

Struktura ostvarenja Izvora Prihodi za posebne namjene

- 2.041.170,00 kn od redovnog-primarnog programa roditelja,

-        6.672,84 kn od refundacija štete i ostalih prihoda

Ukupno ostvareno na Izvoru Prihodi za posebne namjene: 2.047.842,84 kune.

- 1.172.601,23 kn Rashodi za zaposlene
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-    827.976,41 kn Materijalni rashodi

-           496,64 kn Financijski rashodi

Iz Izvora prihodi za posebne namjene osim materijalnih i financijskih rashoda, a u okviru

rashoda za zaposlene, isplaćene su plaće (Dječji vrtić 20%, Grad Požega 80%), doprinosi i naknade

za zaposlene u iznosima kako slijedi:

- 870.654,15 kuna - Plaće za zaposlene

- 167.019,66 kuna - Doprinosi na plaće

-   44.322,74 kuna - Jubilarne i prigodne godišnje nagrade 

-   27.679,68 kuna - Darovi  

-   62.925,00 kuna - Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine:

- 20.823,24 kn Materijalni rashodi

- 25.857,48 kn Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine

Ukupno ostvareni rashodi iz Izvora Prihodi za posebne namjene iznose: 2.047.755,00 kuna.

U razdoblju od 01. 01. do 31. 12. 2018. godine izdano je ukupno 4.196 računa -  uplatnica. U

ekonomskoj  cijeni  redovnog  programa  od  1.500,00  kuna  roditelji  s  područja  Grada  Požege

participiraju u iznosu od 500,00 kuna, a razliku do pune cijene sufinancira Grad Požega. Sa ostalih

područja gradova i općina imamo roditelje s djecom  s područja Općine Kaptol koji participiraju u

iznosu od 800,00 kuna, a s područja Općine Brestovac 900,00 kuna, dok razliku do pune cijene

sufinancira Općina na temelju svoje Odluke. 

Montessori  program po djetetu koji  plaća roditelj  iznosi 600,00 kuna,  a program kraćeg

engleskog jezika 100,00 kuna. 

Čuvanje mjesta svi roditelji plaćaju 50% od ukupne cijene. 

Ukoliko je dijete bilo na bolničkom liječenju cijena usluge iznosi 50% od ukupne cijene

plaćanja za vrijeme kraće od 14 dana ili 0,00 kuna za vrijeme duže od 14 dana. 

U Dječjem vrtiću Požega broj zaposlenih u 2018. godini varirao je od 61 do 64 radnika. 

Od siječnja 2018. godine primljene su dvije odgojiteljice na određeno vrijeme do 2 godine,

kao i  jedna odgojiteljica koja je radila  na određeno radno vrijeme od lipnja do kolovoza,  a od

listopada Ugovor o radu su potpisale na neodređeno radno vrijeme.
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Jedna odgojiteljica – pripravnica je  od 26.10.2018. na Ugovor o radu do 60 dana, a od prosinca

2018.  godine  primljena  je  na  određeno vrijeme  do 25.10.2019.  dok traje  pripravnički  staž.  Od

listopada  2018.  primljena  je  jedna  odgojiteljica  kao  zamjena  za  dugotrajno  bolovanje  i  jedna

odgojiteljica do 60 dana, te od prosinca primljena je do povratka radnice s porodiljnog dopusta.

Također je od listopada 2018. godine primljena i jedna spremačica na neodređeno i jedna

spremačica kao zamjena za dugotrajno bolovanje.

Od kolovoza 2018. jedna radnica je na bolovanju (komplikacije u trudnoći) a od studenog

mjeseca je na rodiljnom dopustu, kao i jedna radnica koja je na bolovanju (komplikacije u trudnoći)

od studenog 2018.

Od studenog 2018. psihologinji se priznaje pravo na rad s polovicom punog radnog vremena

u dvostrukom trajanju neiskorištenog djela roditeljskog dopusta u razdobulju od 05.11.2018. do

04.03.2019. godine.

U studenom 2018. zaposlene su i tri odgojiteljice – pripravnice na temelju programa Mjera

aktivne  politike  zapošljavanja  iz  nadležnosti  Hrvatskog  zavoda  za  zapošljavanje  u  skladu  s

Uvjetima i načinima korištenja sredstava za provođenje mjera iz 2018. godine i Programa potpora

za zapošljavanje i usavršavanje u nadležnosti Hrvatskog zavoda za zapošljavanje u 2018. godini

koji su potpisali Hrvatski zavod za zapošljavanje i Dječji vrtić Požega kao poslodavac.

U 2018. godini imali smo odjavu za dvije odgojiteljice i jednu spremačicu zbog odlaska u mirovinu.

IZVOR POMOĆI

Struktura ostvarenih prihoda iz Izvora Pomoći 

- 232.890,72 kn Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a

-   38.240,00 kn Tekuće pomoći iz državnog proračuna

-   27.040,00 kn Tekuće pomoći iz županijskog proračuna

-   32.900,00 kn Tekuće pomoći iz općinskog proračuna i

Ukupno ostvareni prihod iz Izvora Pomoći iznosi: 331.070,72 kune.

Prihodi od Tekućih pomoći  od ostalih  subjekata  unutar općeg proračuna ostvareni su na

temelju  programa  Mjera  aktivne  politike  zapošljavanja  iz  nadležnosti  Hrvatskog  zavoda  za

zapošljavanje.
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Prihodi  iz  državnog  proračuna  –  Tekuće  pomoći  iz  državnog  proračuna  proračunskim

korisnicima -  ostvareni  su na temelju Odluke o sufinanciranju programa predškolskog odgoja i

obrazovanja djece predškolske dobi i  s teškoćama koji  se ostvaruju u dječjim vrtićim i  drugim

ustanovama  od  16.02.2018.  i  Odluke  o  financijskom  planu  raspodjele  sredstava  namijenjenih

sufinanciranju obveznog programa predškole za djecu predškolske dobi koji se ostvaruju u dječjim

vrtićima i ustrojbenim jedinicama pri osnovnim školama koje provode programe predškole u 2018.

godini,  također  od  16.02.2018.  godine,  čime  je  predviđen iznos  od  11.200,00 kuna za  djecu  s

teškoćama integriranu u redovite odgojo-obrazovne skupine i iznos od 27.040,00 kuna za djecu u

programu predškole.

Prihodi iz općinskog proračuna ostvareni  su na temelju Odluke pojedine Općine o visini

sufinanciranja roditelja djece koja pohađaju dječji vrtić u drugim gradovima i općinama na području

Požeško-slavonske županije.

Struktura rashoda iz Izvora Pomoći iz državnog proračuna

- 10.585,28 kn Plaće za zaposlene

-      694,20 kn Naknade za prijevoz na posao i s posla

- 24.245,26 kn Osnovni materijal i sirovine - za rad odgojitelja

- 13.994,74 kn Sitni inventar

Struktura rashoda iz Izvora Pomoći iz županijskog proračuna

- 27.040,00 kn Sitni inventar

Struktura rashoda iz Izvora Pomoći iz općinskog proračuna:

- 32.712,50 kn Namirnice

-      187,50 kn Usluge tek i investic. održavanja postrojenja i opreme 

Ukupno ostvareni rashod iz Izvora Pomoći je 109.459,48 kuna.

IZVOR OPĆI PRIHODI I PRIMICI – PRIHODI IZ PRORAČUNA GRADA POŽEGE

Struktura rashoda iz Izvora Grada Požege:

- 4.312.600,00 kn Plaće za zaposlene

-    724.500,00 kn Doprinosi na plaće

-      71.875,39 kn Otpremnina

-      98.024,61 kn Nagrade - prigodne godišnje 

-      61.000,00 kn Regres za godišnji odmor
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-      32.000,00 kn Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata i

-      20.000,00 kn Oprema

Ukupno ostvareno rashoda iz Izvora Grada Požega: 5.320.000,00 kuna.
IZVOR REZULTAT POSLOVANJA IZ PRETHODNE GODINE – VIŠAK PRIHODA

Po završetku 2017. financijske godine ostvaren je višak prihoda po Izvorima financiranja

koji smo prenijeli u 2018. financijsku godinu, a sastoji se od viška iz Izvora Prihod za posebne

namjene u inosu od 108.150,16 kn i IzvoraPrihodi od prodaje nefinancijske imovine u iznosu od

27,50 kuna. 

Struktura rashoda je slijedeća:

Izvor Rezulatat poslovanja iz prethodne godine – višak prihoda za posebne namjene

-   3.500,00 kn Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja

- 44.511,22 kn Usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata

- 19.461,94 kn Usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme

-   8.000,00 kn Grafičke i tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvezivanja i slično

- 10.500,00 kn Ostale nespomenute usluge

- 14.677,00 kn Premije osiguranja imovine i

-   7.500,00 kn Reprezentacija, te

                   27,50 kn Oprema

Ukupno ostvareno rashoda iz Izvora rezultat poslovanja iz prethodne godine:108.177,66 kuna.

6. IZVJEŠTAJ O POSTIGNUTIM CILJEVIMA-POKAZATELJI USPJEŠNOSTI

a) materijalni uvjeti rada

b) prehrana

c) odgojno obrazovni rad

d) obrazovanje i stručno usavršavanje radnika

e) suradnja s društvenom sredinom

a) Materijalni uvjeti rada
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Materijalni uvjeti rada u Dječjem vrtiću Požega poboljšani su 2018. godini. Unapređivanje

materijalnih  uvjeta  realiziralo  se  u  skladu  s  Godišnjim  programom  (pedagoška  godina)  i

Financijskim planom (kalendarska godina).

Vanjsko i unutarnje okruženje:

- izvršena je nabava potrošnog likovnog materijala te se nadopunjavala prema potrebi

- nabavljena i ugrađena  napa i kaljeno staklo u centralnoj kuhinji u Rudinskoj

- obavljeni ličilački radovi u vrtiću Cvjetna livada

- izrađene dekorativne naljepnice i natpisi za vrata u vrtiću u Rudinskoj

- izrađene kartice za ulazna vrata za roditelje i zaposlene

- obojani soklovi na zidovima u Rudinskoj

- postavljen portafon u vrtiću Cvjetna livada

- nabavljena profesionalna električna sušilica rublja u vrtiću u Rudinskoj

- nabavljena i postavljena sjenila na prozorima dvorane u Rudinskoj

- nabavljene i postavljene keramičke pločice u kuhinjskom skladištu u vrtiću Rudinska

- popravak ventilacije i montaža nove u praonici u Rudinskoj 

- nabavljeni i postavljeni komarnici u centralnoj kuhinji

- kupljena traktorska kosilica i trimer

- postavljen klima uređaj u Vrtiću Cvjetna livada

- obavljeni redovni i izvanredni servisi na kotlovnici Vrtića Cvjetna livada, na vatrogasnim

aparatima, na konvektomatu, redovni servis dostavnog vozila

- postavljene tende na terasama

- kupljena glazbena oprema

- nabavljena didaktička oprema 

- redovito održavanje svih objekata i opreme

b) Prehrana

Korisnici  Dječjeg  vrtića  Požega  dnevno  dobivaju  četiri  obroka.  Obroci  se  pripremaju  u

centralnoj kuhinji u Rudinskoj 8, koja radi po HACCP sustavu, te se dostavnim vozilom dovoze u

jaslice i vrtić Cvjetna livada. U prehrani se vodi računa o kalorijskoj i nutritivnoj vrijednosti obroka.
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Za prehranu djece od 01. 01. 2018. do 31. 12. 2018. godini utrošeno je 321.745,49 kuna.

c) Odgojno obrazovni rad

Bitne zadaće vezane uz neposredni rad s djecom u ovoj godini bile su:

- unapređivanje i planiranje odgojno – obrazovnog rada uvažavajući suvremene spoznaje o

razvoju i individualnim potrebama djece 
- rad na kvalitetnoj organizaciji rada
- poboljšavanje interaktivnog procesa učenja koji uključuje djecu, odrasle i cijelo okruženje
- razvijanje projektnog planiranje koje djetetu omogućuje učenje osobnom inicijativom
- raznolikim i osmišljenim poticajima omogućiti  uspješno učenje kroz igru - unapređivati

kvalitetu djetetovog života u cjelini
- stvaranje kreativnog i poticajnog ozračja, poboljšanje kvalitetnog prostornog konteksta i

dopunjavanje tijekom godine nakon uvida u posebne potrebe djece
- fleksibilna  organizacija  rada  koja  uključuje  odgovoran  i  suradnički  pristup  prilagođen

potrebama djece i roditelja
- otvorenost, komunikacija i timska suradnja unutar vrtića

Kontinuirano  smo  uključivali  u  skupine  djecu  s  teškoćama  u  razvoju.  Njihova  integracija

provođena je kroz individualizirane pristupe,  posebno prilagođene odgojno-obrazovne programe,

sredstva i pomagala. 

Sastavni  dio  Programa  rada  je  Program  primarne  prevencije  pojave  ovisnosti  i  zlouporabe

droga.  Nositelji  programa su odgojno-zdravstveni  radnici,  a u realizaciju  su uključeni roditelji  i

djeca svih odgojnih skupina

Tijekom godine u sadržaje rada unose se elementi odgoja za ljudska prava koji se temelji na

Nacionalnom programu odgoja i obrazovanja za ljudska prava

Ove  zadaće  su  nastavak  naših  ranijih  kontinuiranih  nastojanja  da  osuvremenimo,

prilagodimo dječjoj prirodi i stvarnim društvenim potrebama odgojno obrazovnog proces u našem

Vrtiću. 

Tijekom cijele godine obilježavali smo blagdane i održavali razne svečanosti. Kontinuirano

smo primjenjivali suvremene modele provedbe tjelesnih aktivnosti kao važnog faktora održavanja

psihofizičke  ravnoteže  djeteta,  te  tako utjecali  na njegovanje zdravog stila  življenja  u vrtiću i

obiteljskom okruženju.
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Djeca su bila uključena u javne priredbe: kazališne predstave, kulturno-zabavne i sportske

programe, odlazili su na jednodnevne izlete u dogovoru i uz suglasnost roditelja.

d) Suradnja s roditeljima

Suradnja s roditeljima provodila se putem roditeljskih sastanaka, individualnih informacija i

kutića za roditelje te kroz svakodnevne kontakte pri dovođenju i preuzimanju djeteta iz ustanove.

U svim skupinama realizirana su tijekom godine 4 roditeljska sastanka. Sadržaj roditeljskih

sastanaka čine zajedničke aktivnosti roditelja, djece i odgajatelja, praktične aktivnosti, prikazi rada s

djecom.

Aktivno sudjelovanje u radionicama omogućilo je roditeljima bolje međusobno upoznavanje

i uspostavljanje dubljih i prisnijih veza i partnerskih odnosa s odgojiteljima, razmjenu iskustava i

stjecanje potpunijeg i dubljeg uvida u rad vrtića.

Individualne informacije za roditelje održavale su se jednom mjesečno ili  prema potrebi.

Inicijativu za ove susrete dali  su odgajatelji  i  roditelji,  a tematiku razgovora uvjetuje konkretno

stanje pojedinog djeteta.

Kutići  za  roditelje  uređivani  su  sadržajima  koji  se  odnose  na  odgojnu  i  zdravstvenu

problematiku vezanu uz predškolsko dijete i na aktivnosti u pojedinim skupinama ili cijelom vrtiću.

U kutićima su se također nalazile informacije o organizaciji rada objekta ili  ustanove, jelovnici,

informacije o načinu i uvjetima plaćanja i dr. 

Roditelji su sudjelovali u organizaciji izleta, posjeta, određenih aktivnosti i u neposrednom

radu s djecom. Svijest odgojitelja i roditelja o potrebi i važnosti suradnje sve je izrazitija, što je

vidljivo u brojnim zajedničkim aktivnostima provedenim u ustanovi i izvan nje.

e) Obrazovanje i stručno usavršavanje 

Stručno usavršavanje za cilj ima stjecanje novih znanja i vještina potrebnih za unapređivanje

osobne odgojno - obrazovne prakse i djelatnosti predškolske ustanove. 

Obrazovanje i stručno usavršavanje djelatnika provodili smo u skladu s Godišnjem planom i

programom i to putem individualnog i zajedničkog stručnog usavršavanja u ustanovi i izvan nje. 

Individualno  stručno  usavršavanja  provodio  je  svaki  stručni  djelatnik  prema  osobnom  planu,

proučavajući  najnoviju  stručnu  literaturu  s  područja  pedagogije,  psihologije  i  metodike  rada  s

predškolskom djecom.
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Nastojali smo sudjelovati u svim oblicima stručnog usavršavanja namijenjenim stručnjacima

u  predškolskom  odgoju  i  obrazovanju,  a  u  organizaciji  Ministarstva  znanosti  i  obrazovanja,

Agencije za odgoj i obrazovanje i prema područjima posebnog stručnog interesa.

Stručno usavršavanje u Vrtiću proveli smo i putem stručnih aktiva-radionica čije teme su

pratile bitne zadaće odgojno-obrazovnog rada, a provodili su ih odgojitelji i stručni suradnici. 

Sudjelovali smo na 18 seminara, edukacija, savjetovanja i stručnih skupova izvan ustanove.

Za stručno usavršavanje zaposlenih utrošili smo ukupno 23.677,11 kuna:

- 4.590,00 kn Dnevnice za službeni put u zemlji

- 4.901,06 kn Naknade za smještaj na službenom putu u zemlji

- 6.525,00 kn Naknade za prijevoz na službenom putu u zemlji

- 3.850,00 kn  Seminari, savjetovanja i simpoziji 

-    875,00 kn Tečajevi i stručni ispiti

- 2.936,05 kn  Nabava stručne literature  

f) Suradnja s društvenom sredinom

Važan izvor spoznaje i iskustava za predškolsko dijete predstavlja društvena sredina i 

zbivanja u njoj. Sudjelovali smo u zajedničkim aktivnostima s lokalnom zajednicom u organizaciji 

svih značajnih događanja (datuma) u našem gradu, tijekom 2018. godine. Zbivanja u našoj ustanovi 

i izvan nje redovito su pratila sredstva informiranja.

U Požegi, 31. 01. 2019.

PRIPREMILE: RAVNATELJICA:

Dubravka Albert, dipl. pedagog Sanda Lukić

Katica Rakuša
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